
1 

 

 

 

 

 
平成 30 年 4 月 18 日 

各 位               
 
                     会 社 名  株 式 会 社 ジ ョ イ フ ル 本 田 
                     代表者名  代 表 取 締 役 社 長 矢 口  幸 夫 
                           （コード番号 3191 東証第一部） 
                     問合せ先  常 務 取 締 役 管 理 本 部 長 
                           兼  総 務 部 長  吉 原  悟 郎 
                             （電話番号 029-822-2215） 
 
 
 

『ジョイフル本田千葉店』4 月 23 日（月）グランドオープン！ 

～全面建て替え工事完了し売場面積 2 倍に拡張、 

「360 度体感型ホームセンター」に生まれ変わります！～ 
 

 

株式会社ジョイフル本田（本社：茨城県土浦市）は、このたび、千葉店の全面建て替え工事を
完了し、平成 30 年 4 月 23 日（月）に、リニューアルした『ジョイフル本田千葉店』をグラン
ドオープンいたします。 

 
千葉店は、平成 2 年 10 月に現在の場所で開業して以来、約 28 年の長きに渡り、地域の皆様

に多大なるご支援ご愛顧を頂戴してまいりました。改めて深く感謝申し上げます。 
 
千葉店は お客様の利便性向上を第一に考え、2 階建の店舗となり、売場面積も旧店舗の約 2

倍（約 7,556 ㎡）に、また、屋上駐車場を設けたことにより、駐車スペースも約 2 倍の 463 台
になります。旧店舗においては、ペット、ガーデン、インテリア等は限られた小スペースの売場
での展開でしたが、千葉店では、これらの売場のスペースを大幅に拡張し、商品の品揃えを充
実させ、付随するサービスの拡充を図ります。 

 
また、千葉店は、「360 度体感型ホームセンター」をコンセプトに、商品の見本展示と接客人

員の充実を図り、お客様が実際の商品に「さわって試せる」、そして商品の「使い勝手を知って
いただく」ことを店舗のメインテーマに掲げております。お客様の「自分でできて納得・満足」
をしっかりとサポートできるお客様に寄り添う真のホームセンターを目指してまいります。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

1. 店舗の特徴 
 

① お客様へ「ご自身でできる楽しさを提案」いたします！ 

売場各所に商品の特長がわかるディスプレイを設置し、実際に商品を「お試し」いただける
場所を多箇所に設けております。お客様が「ご自身でできる楽しさ」を体感できる売場を目指
してまいります。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

② 「ＤＩＹ」サービスの拡大 

木材のカット等のための工作機械を追加で導入
し、工作サービスの拡充をおこないます。 
また、工具レンタルサービスを新たに開始する

他、お客様の工作用の「ものづくり工房」を設置
し、お客様の「つくる」を専門スタッフが一緒にな
ってサポートいたします。 
 
 
 

③ ペット売場の充実 

犬、猫の生体の販売を新規に開始いたします。同
時に専門スタッフによるトリミングサービスもスタ
ート、また、セルフウォッシュルーム、ペットホテ
ルも完備し、ペットに関するサービスの充実を図り
ます。 
さらに、素材にこだわった高品質ペットフードの

新規取り扱いを開始し、家族の一員であるペットの
健康を考えた品揃えを付加いたします。 



3 

 

 

④ インテリア売場の拡大 

 カーテンの品揃えを大幅に拡充し、オーダーカーテン
の承りも開始いたします。 
また、インテリアコーナーでは、寝具の新規導入や、

輸入壁紙等リノベーション商品の品揃えの拡充をいた
します。 
さらに、サービスを拡充し、カーペットの即時サイズ

加工サービスを開始いたします。ご要望のサイズ・形に
加工したカーペットを、当日お持ち帰りいただけます。 
 
 
 
 
 
⑤ ガーデン売場の拡充 

ガーデン売場には、電動開閉式のテント屋根を設置し、雨の日で
も安心してお買物ができます。農具コーナーでは家庭菜園応援とし
て、農業機械の品揃えを拡充いたします。 
また、手軽にガーデニングができるように、ベランダやコンテナ

ガーデン対応のプランターや鉢物の商品を付加いたします。 
 
 
 
 
 
 
 
 
⑥ 環境に配慮した省エネルギー型ホームセンター 

 新建屋は、ＺＥＢ（ネット・ゼロ・エネルギー・ビル）の手法を取り入れ、外装の高断熱
化・日射遮蔽、自然エネルギー利用、高効率設備の採用により、快適な店内環境を保ちなが
ら、省エネルギー化を推進したホームセンターに生まれ変わります。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ＬＥＤ照明 
 
 

電動開閉式のテント屋根                        光膜天井 



4 

 

2.店舗の概要 
 
 ・店 舗 名：ジョイフル本田 千葉店 
 ・オ ー プ ン 日：平成 30 年 4 月 23 日（月） 
 ・住 所：千葉県千葉市稲毛区園生町 368-1 
 ・電 話 番 号：043-251-1138 
 ・営 業 時 間：9:00～19:30 
 ・定 休 日：年中無休(元日、決算棚卸日(6 月中旬の 2 日間)を除く) 
 ・敷 地 面 積：約 17,720 ㎡ 
 ・売 場 面 積：約 7,556 ㎡ 
・駐 車 台 数：463 台 
・従 業 員 数：135 名 

 
アクセス： 

自動車：京葉道路 穴川インターから約 10 分、東関

東自動車道 千葉北インターから約 10 分 

電 車：千葉都市モノレール スポーツセンター駅

より徒歩約 10 分 

バ ス：ＪＲ稲毛駅から草野車庫行で約 16 分、萩台

入口下車してすぐ 

 

 

※詳細は、ホームページ

（http://www.joyfulhonda.com/）を 

ご覧ください。 

                                     以 上 

この件に関するお問合せ先： 

株式会社ジョイフル本田 広報・IR 部  

TEL：029-822-2215   

担当：打越、大野 

 

（千葉店フォトギャラリー） 

 

 


